

*Entwurf*

**TOP 2 – Bekanntgabe von Beschlüssen  
aus nichtöffentlichen Sitzungen gem. Art 52 Abs. 3 GO**

Es wurden keine Beschlüsse bekannt gegeben.

**TOP 3 – Bekanntmachungen – Informationen**

Bgm Herr Röder informiert über:

- die Verleihung der Ehrenbürgerschaft durch die Marktgemeinde Lannach an Herrn Alfred Tacheron
- die rechtsaufsichtliche Genehmigung der Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2003
- die Klageabweisung des Landgerichts München II im Rechtsstreit gegen die Gemeinde Alling
- den Termin zur Verlosung der gemeindlichen Baugrundstücke im Baugebiet „Am Harl“ am Montag, 05.05.2002 – 18.00 Uhr im Sitzungszimmer.

Auf Antrag des Vorsitzenden wird Tagesordnungspunkt 6 vorgezogen.

**TOP 6 – Erschließung Baugebiet „Am Harl“**

1. Der von Herrn Osterrieder, Ingenieurbüro Weidner und Osterrieder, vorgestellten Ausbauplanung vom 26.03.2003 (Variante 1) wird mit folgenden Änderungen zugestimmt:
  - der Rückbau der Hartstraße ist um ca. 2 m zurückzunehmen.
  - die Gehwege sind mit Pflasterbelag herzustellen.
  - die Insel im Bereich des Holzkirchner Weges ist aus verkehrstechnischen Gründen kleiner auszubilden.

**Abstimmungsergebnis: 14 : 3**

2. Der Auftrag für die Installation der Straßenbeleuchtung (18 Leuchtstellen) wird an die E.ON Bayern zum Gesamtpreis von € 12.564,15 vergeben. Grundlage der Auftragsvergabe ist das Kostenangebot vom 19.03.2003. Sparschaltung (jede 2. Lampe) ist einzubauen.

**Abstimmungsergebnis: 17 : 0**

3. Der Anschluss des Baugebietes an die zentrale Wasserversorgungsanlage der Gemeinde Alling erfolgt in Eigenregie (Wasserwart) in Zusammenarbeit mit einer Erdbaufirma. Mit der Projektierung der Anlage und Ausschreibung der Erdarbeiten sowie Materiallieferung wird das Ingenieurbüro Weidner und

4. Osterrieder beauftragt. Die zu beteiligenden Firmen werden von der Verwaltung festgelegt.

**Abstimmungsergebnis: 17 : 0**

5. Für die Herstellung der Erschließungsanlagen sind Vorausleistungen auf die zu erwartenden Erschließungsbeiträge in Höhe des voraussichtlichen endgültigen Erschließungsbeitrags zu erheben.

**Abstimmungsergebnis: 17 : 0**

**TOP 4 - Bekanntgabe von dringlichen Anordnungen**

- a) **Umwandlung Mietkaufvertrag für EDV-Hardware in Kauf**  
b) **Beschaffung von Atemschutzgeräten für die Feuerwehr Biburg**

Der Gemeinderat nimmt die dringlichen Anordnungen über

- a) Umwandlung Mietkaufvertrag vom 07.04.2003  
b) Beschaffung von Atemschutzgeräten für die Feuerwehr Biburg vom 03.01.2003  
zur Kenntnis

**TOP 5 – Regionalplan der Region München – Einleitung des Anhörverfahrens**

Die Gemeinde Alling nimmt im Anhörverfahren zu den im Sachvortrag gewürdigten Zielen und Grundsätzen Stellung.

**Abstimmungsergebnis 17 : 0**

**TOP 7 - Landschaftspflegemaßnahmen**

Die Gemeinde Alling ist bereit, den Kostenanteil von 15 % = € 474,10 zur Mitfinanzierung der Landschaftspflegemaßnahmen „Herbstmahd von Streuwiesenresten im Allinger Moos“ und „Mahd eines Trockenhangs am Hirtberg“ zu tragen. Die Maßnahmen sind mit dem zuständigen Referenten der Gemeinde, Herrn GR Werner Neuman abzusprechen. Ein Nachweis über die endgültige Kostenabrechnung ist vorzulegen.

**Abstimmungsergebnis 17 : 0**

**TOP 8 - Zuschussantrag der Stadt Fürstenfeldbruck für „Mittlerer-Reife-Zug“ an der Volksschule Nord, Fürstenfeldbruck**

Der Gemeinderat beschließt,

der Grundsatzbeschluss des Gemeinderates vom 07.09.1999 wird bestätigt.

Eine freiwillige Kostenbeteiligung der Gemeinde an den mit der Schulreform 1999 eingeführten „Mittlerer-Reife-Zügen“ erfolgt nicht, da auch die neuste Fassung des Bayerischen Schulfinanzierungsgesetzes vom 01.03.2002 keine Kostenumlegung durch Gastschulbeiträge vorsieht.

Sobald der Gesetzgeber eine Kostenbeteiligung regelt, wird die Gemeinde Alling den dann gesetzlich festgelegten Anteil übernehmen.

**Abstimmungsergebnis 16 : 1**

**TOP 9 - Kindergarten Biburg; Zuschuß (Defizitausgleich) für das Kindergartenjahr 2001/2002**

Die Gemeinderat beschliesst die Übernahme von 80 % des Defizits des Kindergartens Biburg für das Kindergartenjahr 2001/2002, entsprechend dem bestehenden Trägerschaftsvertrag, in Höhe 4.608,05 Euro

**Abstimmungsergebnis: 17 : 0**

**TOP 10 - Kindergarten Alling; a) Trägerschaftsvertrag  
b) Zuschuß (Defizitausgleich) für das Kindergartenjahr 2001/2002**

**TOP 10 a** - Dieser TOP wird von der Tagesordnung abgesetzt.

**TOP 10 b** - Bürgermeister Röder informiert, dass der Antrag zurückgezogen wurde, da keine Bedarf mehr besteht.

**TOP 11 - Verschiedenes**

Zu diesem Punkt gab es keine Wortmeldungen.

**Der Vorsitzende erklärt die öffentliche Sitzung um 21.00 Uhr für beendet.**